94, ‘II’ da Lei 11.101/05, em razão de
uma execução frustrada.

No dia 22/08/2023 a credora Requerente, Mascot Gifts Ltda., ajuizou o pedido de
falência da empresa New Promotion Promoções e Eventos Ltda. em razão desta não ter
pago dois títulos já protestados na monta de R$ 104.357,73 (cento e quatro mil,
trezentos e cinquenta e sete reais e setenta e três centavos).

Dentre as tentativas de citação da atual Falida, uma delas restou positiva, conforme fls.
82. Contudo, a Requerida não manifestou-se no prazo legal, sendo assim decretada sua
revelia. Por conseguinte, todos os fatos alegados pelo Autor foram considerados

[...]

TRANSFORMADA AUTOMATICAMENTE PARA LTDA - ART. 41 DA LEI 14.195 DE 26/08/2021

NIRE MATRIZ DATA DA CONSTITUIÇÃO EMISSÃO

35600701688 11/08/2014 11/07/2024 07:25:51

INÍCIO DE ATIVIDADE CNPJ INSCRIÇÃO ESTADUAL

08/11/2008 10.461.174/0001-05

CAPITAL

R$ 99.800,00 (NOVENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS REAIS)

ENDEREÇO

LOGRADOURO: RUA ANTONIO DAS CHAGAS NÚMERO: 133

BAIRRO: CHACARA SANTO ANTON COMPLEMENTO: 2 ANDAR

MUNICÍPIO: SAO PAULO CEP: 04714-000 UF: SP

OBJETO SOCIAL

SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS

COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

[...]

ENDEREÇO DA SEDE ALTERADO PARA RUA ANTONIO DAS CHAGAS, 133, 2 ANDAR, CHACARA SANTO ANTON, SAO PAULO -

SP, CEP 04714-000.

INCLUSÃO DE CNPJ 10.461.174/0001-05

CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA MATRIZ.

NUM.DOC: 584.679/19-1     SESSÃO: 12/11/2019     

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA $ 99.800,00 (NOVENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS REAIS).

ALTERAÇÃO DE OUTRAS CLAÚSULAS CONTRATUAIS/ESTATUTÁRIAS: ALTERACAO DA CLAUSULA SETIMA - DA

ADMINISTRACAO E USO DO NOME EMPRESARIAL, QUE FICA DISPOSTA NOS SEGUINTES TERMOS: A ADMINISTRACAO DOS

NEGOCIOS DA EMPRESA SERA EXERCIDA ISOLADAMENTE PELO TITULAR PAULO ROBERTO DOS SANTOS NA QUALIDADE DE

[...]

TRANSFORMADA AUTOMATICAMENTE PARA LTDA - ART. 41 DA LEI 14.195 DE 26/08/2021

NIRE MATRIZ DATA DA CONSTITUIÇÃO EMISSÃO

35603208150 15/01/2021 11/07/2024 07:18:29

INÍCIO DE ATIVIDADE CNPJ INSCRIÇÃO ESTADUAL

06/10/2010 12.765.866/0001-72

CAPITAL

R$ 110.000,00 (CENTO E DEZ MIL REAIS)

ENDEREÇO

LOGRADOURO: RUA ANTONIO DAS CHAGAS NÚMERO: 133

BAIRRO: CHACARA SANTO ANTON COMPLEMENTO: 

MUNICÍPIO: SAO PAULO CEP: 04714-000 UF: SP

OBJETO SOCIAL

MARKETING DIRETO

OUTRAS ATIVIDADES DE PUBLICIDADE NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE